
1 

 

 

 Al Sito web 

 All’Albo  

 Agli Atti 
 

 

CUP D69G17000860007  CIG: ZDF2402FFA 

 

Oggetto: Determina per affidamento diretto per l’acquisto di materiale per l’attuazione del modulo “Strada 

facendo…arte” del Progetto “S.T.R.E.S.A.: SPORT - TEATRO - REPORTER - ENGLISH – STREET ART – AMBIENTE” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia 

di autonomia delle istituzioni scolastiche“; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO L’art.40 del Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 sul "Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche", 

secondo il quale l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera con 

esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e 

sperimentazione 

VISTO l’avviso del MIUR Prot. AOODGEFID/prot. n. 10862 del 16/09/2016 “Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico “Progetti di inclusione sociale e lotta al 

disagio” nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto 

nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 

scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 

particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità (azioni di tutoring e mentoring, 

attività di sostegno didattico e di counselling, attività integrative, incluse quelle sportive, in 

orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto

progetto; 

VISTE la delibera del Collegio dei docenti N.6 del 04/09/2017 di inserimento del progetto nel PTOF 

2016/2019 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, 
COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” Avviso Prot. n. 10862 del 

16/09/2016 Programmazione 2014-2020 - Anno Scolastico 2017-2018 
Autorizzazione Prot. AOODGEFID/31708 DEL 24 luglio 2017 Codice Progetto 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-29 





2 

 

 

VISTA la candidatura N. 20829 inoltrata il 03/11/2016; 

VISTA la nota MIUR Prot. 29241 del 18 luglio 2017 relativa alla pubblicazione della graduatoria

definitiva dei progetti nella quale è inserito l’I.C. Clemente Rebora di Stresa (VB); 

VISTA la nota del MIUR, prot. n. Prot. n. AOODGEFID/31708 del 24 luglio 2017, con la quale si 

autorizza l’I.C. Clemente Rebora di Stresa (VB) ad attuare il Progetto, l'avvio delle attività e

l'inizio dell'ammissibilità della spesa; codice progetto 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-29; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 1038 del 31/07/2017 di assunzione a bilancio delle somme 

assegnate per la realizzazione del Progetto “S.T.R.E.S.A.” codice progetto 10.1.1A-FSEPON-

PI-2017-29; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 79 del 30 agosto 2017, relativa all’assunzione in bilancio 

del progetto autorizzato; 

VISTI il D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50 sul Codice dei Contratti Pubblici – il Dlgs 19 aprile 2017 n.56 e 

la Legge 21 giugno 2017 n. 96 che integrano e modificano il Codice dei Contratti Pubblici 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”, 

così come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56 , recante disposizioni 

integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTA la necessità di procedere all’acquisto di materiale per il modulo “Strada facendo…arte” per 

il Progetto “S.T.R.E.S.A.: SPORT - TEATRO - REPORTER - ENGLISH – STREET ART – 

AMBIENTE” 

CONSTATATA la possibilità di procedere direttamente all’individuazione di un operatore economico con proprio 

provvedimento, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, non 

discriminazione, trasparenza e pubblicità, proporzionalità e rotazione. 

DATO ATTO  di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, di 

attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti  

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” come aggiornate con delibera 

ANAC n.206 del 01/03/2018. 

DATO ATTO di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee guida 

n. 3; 
 

DETERMINA 
 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 1 – Oggetto 

L’avvio della procedura di affidamento diretto ai sensi del D.L. 44/2001 tramite ODA alla Ditta Colorificio San Carlo 

snc con sede in Corso Cavour, 10 – 28040 – Dormelletto (NO) – P. IVA n°01049190034 – per la fornitura di materale 

relativo al Modulo “Strada facendo…arte” all’interno del progetto 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-29 denominato 



3 

 

 

“S.T.R.E.S.A.: SPORT - TEATRO - REPORTER - ENGLISH – STREET ART – AMBIENTE” e di assumere il relativo 

impegno di spesa da imputare al Progetto P08: Progetto PON “S.T.R.E.S.A.: SPORT - TEATRO - REPORTER - 

ENGLISH – STREET ART – AMBIENTE” Codice 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-29 del programma annuale 2018, che 

presenta la necessaria copertura. 
 

La fornitura comprenderà: 

 

DESCRIZIONE Q.TÀ 
PREZZO UNITARIO 

(IVA ESCLUSA) 
€ 

PREZZO TOTALE 
(IVA ESCLUSA) 

€ 

Rullo art. 6072 completo 2 9,20 13,80 
Rullo Rex cm. 15 completo 2 4,30 6,45 
Rullino cm. 5 2 2,30 3,45 
Pennellessa art. 237 5x15 2 10,40 15,60 
Pennellessa art. 237 3x10 3 6,30 14,18 
Pennello art. 50 n° 50 1 3,60 2,70 
Nastro carta cm. 2,5 2 1,60 2,40 
Nastro carta cm. 5 2 3,20 4,80 
Secchio plastica rettangolare lt. 8 4 4,50 13,50 
Maschera protettiva usa e getta 35 0,30 7,87 
Fissativo Ardfix lt.1 2 11,35 17,03 
Idropaint ml. 750 nero 1 15,60 11,70 
Idropaint ml. 750 bianco 2 11,90 17,85 
Idropaint ml. 750 colori vari 8 17,00 102,00 

TOTALE (IVA esclusa) 233,33 
 

 

Art. 2 – Importo 
L’importo di spesa per la realizzazione della fornitura è di € 233,33+IVA (importo totale € 284,66 IVA inclusa). 
 

Art. 3 Tempi di esecuzione 

La fornitura dovrà essere realizzata e consegnata entro 3 gg lavorativi decorrenti dalla stipula dell’ordine. 
 

Art. 4 - Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241 del 7 agosto 1990 viene nominato Responsabile 

del Procedimento il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Claudia Giaquinto. 
 

Il presente provvedimento verrà pubblicato nel sito dell’istituto e nella sezione Amministrazione Trasparente. 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Claudia Giaquinto 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Leg.vo  

7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm. e ii 


		2018-06-14T18:02:10+0200
	GIAQUINTO CLAUDIA




